
2017 
 
V roce 2017 pokračoval Olomoucký kraj v procesu realizace transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky, poskytovatele sociálních služeb, p. o., který byl schválen 
Radou Olomouckého kraje dne 1. 9. 2016, č. j. UR/103/6/2016 a byl rozdělen do čtyř 
investičních fází tak, aby mohl Olomoucký kraj čerpat finanční prostředky z programu 
IROP v maximální možné výši. Projektová žádost týkající se I. etapy transformace byla 
podána v roce 2016, přičemž rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo vydáno dne 
19. 6. 2017. Vzhledem ke komplikacím při nákupu nemovitostí v první, druhé a třetí 
fázi procesu transformace, kdy někteří prodejci od svého záměru ustoupili nebo 
požadovali úpravu znaleckého posudku či prodejní ceny, bylo nutné opakovaně 
vyhledávat nové nemovitosti vhodné pro realizaci projektu, čímž došlo ke změnám ve 
schváleném transformačním plánu. Poslední aktualizace transformačního plánu byla 
schválena usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/19/61/2017 ze dne 17. 7. 2017. 
Realizace první etapy transformace Nových Zámků směřuje ke zvýšení kvality života 
17 uživatelů jejich přestěhováním do 3 skupinových domácností rodinného typu, 
ve kterých bude poskytována sociální služba chráněné bydlení. Projekt je rozdělený 
na dvě klíčové aktivity, jejichž prostřednictvím dojde k pořízení rodinných domů 
ve vhodných lokalitách a k vybavení těchto domácností potřebným interiérovým 
vybavením.  
Investiční část druhé a třetí fáze procesu transformace bude realizována v rámci výzvy 
č. 49 „Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování II“ 
z Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 2.1 – Zvýšení 
kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi, kterou v roce 2016 vyhlásilo 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Ukončení příjmu žádostí o podporu bylo 
prodlouženo do 31. 7. 2017. Předložení projektových žádostí II. a III. fáze transformace 
příspěvkové organizace Nové Zámky, poskytovatel sociálních služeb, do 49. výzvy 
IROP schválila Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/2/11/2016 dne 
28. 11. 2016. 
 
V rámci humanizace ústavních pobytových služeb s cílem zkvalitnění životních 
podmínek uživatelů v roce 2017 spolupracoval Olomoucký kraj na realizaci projektu 
Centra podpory transformace s názvem „Pro běžný život“, který byl zahájen v srpnu 
2016. 
Hlavním cílem projektu je podpora sociálních služeb v procesu začleňování jejich 
uživatelů do běžného života společnosti.  
 
Partnery projektu jsou: 

- Domov Sněženka Jeseník, příspěvková organizace 

- Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

- Domov Paprsek Olšany, příspěvková organizace 

- Domov “Na Zámku”, příspěvková organizace 

- Domov Větrný mlýn Skalička, příspěvková organizace 

- Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace 

- Domov ADAM Dřevohostice, příspěvková organizace 

- Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace 

 

Projekt (registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001093) je financován 
z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a běží od 1. 8. 2016 
do 31. 7. 2018. 
 
V rámci humanizace zařízení a služeb poskytovaných příspěvkovými organizacemi 
Olomouckého kraje proběhlo v roce 2017 několik investičních akcí s cílem snížit počet 
uživatelů na pokojích a vytvořit jim tak přirozenější prostředí. Zcela nové prostory byly 
zprovozněny v organizacích Dům seniorů František na Hané, p. o., Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb, p. o., zásadní rekonstrukcí projde budova 
ve Vikýřovicích poskytovatele Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk 
. 
 

2018 
 
Stejně jako v předchozím roce pokračoval Olomoucký kraj v procesu realizace 
transformace příspěvkové organizace Nové Zámky, poskytovatele sociálních služeb, 
p. o.. Na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 18. 12. 2017 byly 
schváleny tyto investiční akce: 
 

„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb - II. etapa“ 

Celkové náklady akce: 46 987  tis. Kč 
Rozpočet pro rok 2018: 5 000  tis. Kč  

  
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb - III. etapa“ 

Celkové náklady akce: 45 265  tis. Kč 
Rozpočet pro rok 2018:  5 194  tis. Kč  

  
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb - IV. etapa“ 

Celkové náklady akce: 72 000  tis. Kč 
Rozpočet pro rok 2018: 5 000  tis. Kč 

 
V průběhu roku 2018 došlo k nákupu pozemků pro výstavbu objektů pro poskytování 
sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením v Zábřehu (jedná 
se o pozemky na Malé straně a pozemky v ulici Havlíčkova). Celkem dojde v rámci 
IV. etapy k výstavbě dvou rodinných domů s pěti samostatnými domácnostmi 
pro 30 uživatelů. Na pozemku zakoupeném v Náměšti na Hané dojde k výstavbě dvou 
samostatných skupinových domácností pro 12 uživatelů služby domov pro osoby se 
zdravotním postižením. Na pozemku zakoupeném v Králové dojde k výstavbě dvou 
samostatných skupinových domácností pro 10 uživatelů sociální služby domov 
se zvláštním režimem. 
 
V rámci humanizace ústavních pobytových služeb s cílem zkvalitnění životních 
podmínek uživatelů v roce 2018 spolupracoval Olomoucký kraj na realizaci projektu 
Centra podpory transformace s názvem „Pro běžný život“, který byl zahájen v srpnu 
2016. 
Hlavním cílem projektu byla podpora sociálních služeb v procesu začleňování jejich 
uživatelů do běžného života společnosti.  
 



Partnery projektu byli: 
- Domov Sněženka Jeseník, příspěvková organizace 

- Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

- Domov Paprsek Olšany, příspěvková organizace 

- Domov “Na Zámku”, příspěvková organizace 

- Domov Větrný mlýn Skalička, příspěvková organizace 

- Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace 

- Domov ADAM Dřevohostice, příspěvková organizace 

- Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace 

 

Projekt (registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001093) byl financován 
z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a běžel od 1. 8. 2016 do 31. 7. 
2018. 
 

2019 
V roce 2019 Olomoucký kraj pokračoval v procesu realizace transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky, poskytovatele sociálních služeb, p. o.  
Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/74/36/2019 ze dne 7. 10. 2019 
schválila poslední aktualizaci transformačního plánu, která spočívala v upřesnění 
počtu pracovníků jednotlivých sociálních služeb a rovněž přesného stanovení lokalit, 
ve kterých vzniknou služby komunitního typu. 
 
Na základě výstupů projektu Centra podpory transformace s názvem „Pro běžný život“, 
který byl v předešlém roce ukončen, vznikla v rámci začleňování uživatelů služby 
domov pro osoby se zdravotním postižením do běžného života služba s nižší mírou 
podpory chráněné bydlení na základě usnesení Rady Olomouckého kraje 
č.j. UR/58/56/2019. Nová služba je poskytována příspěvkovou organizací Centrum 
Dominika Kokory 6 uživatelům v rekonstruovaném domku v obci Dřevohostice. 
V souladu s Národní strategií rozvoje sociálních služeb pro osoby se zdravotním 

postižením, která se soustředí na deinstitucionalizaci a transformaci pobytových 

sociálních služeb podpořilo vedení kraje svým podpisem Přílohy č. 1 k žádosti 

o podporu výzvy č. 89 OPZ – Vyjádření zřizovatele o závazku k deinstitucionalizaci, 

přípravu dalších poskytovatelů pobytové služby domov pro osoby se zdravotním 

postižením na transformaci zařízení. Projekt je realizován společností Centrum 

podpory transformace, o.p.s., v období od 1. 8. 2019 do 30. 6. 2021, jeho partnery jsou 

příspěvkové organizace Olomouckého kraje Domov Paprsek Olšany, p. o. a Domov 

“Na Zámku”, p. o. 

Mezi aktivity projektu patří:  

• Analýza současného stavu 

• Formulace finálního zadání pro transformaci jednotlivých zařízení 

• Podpůrné analýzy 

• Příprava metodik a vnitřních pravidel 

• Odborná příprava pracovníků 

• Komunikace s klíčovými aktéry 

• Příprava transformačního plánu 
  



2020 
V prvním pololetí 2020 Olomoucký kraj pokračoval v procesu realizace transformace 
příspěvkové organizace Nové Zámky, poskytovatel sociálních služeb, p. o. Probíhá 
realizace II. etapy – výstavba domu v obci Měrotín pro 12 uživatelů služby DOZP a dále 
probíhají jednání s obcemi Náměšť na Hané a Drahanovice o odkupu pozemků pro 
výstavbu domů pro 24 uživatelů služby DOZP. -136-  
 
Rovněž pokračují aktivity projektu, jehož realizátorem je Centrum podpory 
transformace, o.p.s. Partnerské příspěvkové organizace Domov Paprsek Olšany, p. o. 
a Domov Na Zámku, p. o. se připravují na transformaci pobytových služeb domov 
pro osoby se zdravotním postižením. 
 


